
PROTOKÓŁ Nr XXXV.2021
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 26 sierpnia 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia XXXV sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi 100 %, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.
- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz
- Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad?

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Informacje Dyrektorów Szkół o przygotowaniu placówek do rozpoczęcia roku szkolnego
7. Informacja na temat prac nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego
8. Realizacja podatków i opłat I i II raty, umorzenia należności podatkowych                                       
i niepodatkowych za I półrocze 2021 r. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028  
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złotów  
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 
w Uchwale Nr XXXIV.255.2021 Rady Gminy Złotów z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów  
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej 
w miejscowości Dzierzążenko (ulica Lawendowa) 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych 
w miejscowości Dzierzążenko (ulica Nad Stawem, ulica Wiatrakowa, ulica Zielone Łany, ulica Makowa) 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych 
w miejscowości Dzierzążenko (ulica Rolna, ulica Gajowa, ulica Widokowa, 
ulica Zielna, ulica Walizerska)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania za ochronne lasów położonych na terenie gminy Złotów, będących w zarządzie Nadleśnictwa Lipka 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej dz. nr 111 obręb Górzna, stanowiącej własność Gminy Złotów    
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej w miejscowości Nowiny dz. nr 526 obręb Dzierzążenko, stanowiącej własność Gminy Złotów 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego lokalizacji instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Złotów
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXVIII.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów  
22. Interpelacje i zapytania radnych 
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
24. Wolne wnioski i informacje
25. Zamknięcie obrad
- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową, mają również wyłożone w wersji papierowej.  

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? 

Jan Bulawa – zadał pytanie odnośnie punktu 27 Sprawozdania Udział Wójta w rozprawie sądowej w sprawie drogi gruntowej w Kleszczynie. Czy zapadł już wyrok w tej sprawie? 
Piotr Lach – odpowiedział, że wyroku jeszcze nie ma. Może i dobrze. W każdym razie po przesłuchaniu świadków sąd podjął decyzję o powołaniu rzeczoznawcy. I rzeczoznawca przeanalizuje te roszczenia, czy też odwołanie wykonawcy od naszego wezwania i na podstawie opinii rzeczoznawcy sąd podejmie kolejne kroki w tej sprawie. Także na razie jest to etap rzeczoznawcy. Mamy jakiś kontakt, więc chcemy jak najszybciej, żeby nastąpiła ta ocena rzeczoznawcy. Zależy nam na tym, żeby jak najszybciej sprawę rozstrzygnąć. Natomiast sprawa jest rozwojowa. My w tej chwili koncentrujemy się na tym odcinku, który uległ takiej praktycznie totalnej destrukcji. Natomiast droga nie rokuje na przyszłość. 
Na odcinkach, jasno wskazywanych przez wykonawcę, że one były dużo lepsze z lepszym odwodnieniem, lepszą nawierzchnią, również się rozsypuje. Także tutaj nasze roszczenia będą rozszerzone i sprawa jest w toku.  

Bartłomiej Batko – powiedział, chciałem tylko skomentować tutaj zadanie emulsjonowanie drogi w Płoskowie. Powiem szczerze z ciekawości byłem wczoraj tam zobaczyć tą drogę. Wygląda naprawdę bardzo pozytywnie. Ale jak wiemy, że każda na początku po wykonaniu tak wyglądała, ale właśnie odwrotnie jak do Kleszczyny mam nadzieję, że ona się zachowa. Bo wydaje się, że tam warunki pod drogę są dobre, jest teren suchy. Ona wygląda tak na wyniesioną do góry, że nie powinno tam być problemu z nawodnieniem. Życzę tej drodze, żeby służyła bardzo długo i mieszkańcom. Bo naprawdę ładnie się tam zrobiło. Jak jeszcze 
w zeszłym roku tam przejeżdżałem, to było katastroficzne. Dzisiaj jest naprawdę zupełnie inna cywilizacja, także mam nadzieję, że to się uda. W Kleszczynie no nie udało się.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie sanowi załącznik nr 3 do protokołu 
Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Sławomir Czyżyk – poinformował, że we wtorek odbyło się Wspólne Posiedzenie robocze stałych Komisji Rady. Materiały na sesję zostały dostarczone w odpowiednim terminie. Wszystkie tematy zawarte w porządku obrad były szeroko dyskutowane.

Ad. 6

[bookmark: _Hlk82424308]Sławomir Czyżyk – poinformował, że przechodzimy do punktu szóstego Informacja dyrektorów szkół o przygotowaniu placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Drodzy Państwo wszyscy dyrektorzy dostarczyli takie informacje 
z naszych placówek. Oświata to temat rzeka. Oddał głos radnej Alicji Szewczuk.
Alicja Szewczuk – powiedziała, dowiadywałam się, dlaczego dzieci z naszej szkoły ze Sławianowa chodzą do Wiktorówka. To jest wybudowanie Bługowa, mieszkają blisko koło Kunowa i tam mają blisko, żeby skoczyć rowerem, a tam nie ma dojazdu. I dlatego chodzą do Wiktorówka. I oni już od długiego czasu tam chodzą. A trzy osoby, które chodzą do Krajanki, to są mieszkańcy Buntowa. Pracują w Krajence i zabierają dzieci ze sobą. Taka jest rzeczywistość właśnie tych dzieci, które uczęszczają do innych szkół. Dziękuję. 

Radni uwag nie wnieśli – informacje stanowią załącznik nr 5 do protokołu.


Ad. 7

Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu                                                                                                                                                   siódmego Informacja na temat prac nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Informacje macie Państwo przed sobą. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu ósmego Realizacja podatków 
i opłat pierwszej i drugiej raty, umorzenia należności podatkowych i niepodatkowych za pierwsze półrocze 2021 roku. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Z informacji tu wynika, że realizacja akurat podatków idzie nam bardzo dobrze. 

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9

[bookmark: _Hlk38021611]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.259.2021
Uchwała Nr XXXV.259.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu
godz. 910 – Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk ogłosił przerwę w obradach ze względu na awarię zasilania

godz. 912 – Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk wznowił obrady 

Ad. 10

[bookmark: _Hlk75177298]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych –

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.260.2021
Uchwała Nr XXXV.260.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji nie było

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.261.2021
Uchwała Nr XXXV.261.2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.262.2021
Uchwała Nr XXXV.262.2021 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale 
Nr XXXIV.255.2021 Rady Gminy Złotów z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XXXIV.255.2021 Rady Gminy Złotów z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych 
w Gminie Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.263.2021
Uchwała Nr XXXV.263.2021 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej 
w Uchwale Nr XXXIV.255.2021 Rady Gminy Złotów z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy i przestrzeni publicznych w Gminie Złotów stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko (ulica Lawendowa) i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.264.2021
Uchwała Nr XXXV.264.2021 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Dzierzążenko stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15
Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko (ulica Nad Stawem, ulica Wiatrakowa, ulic Zielone Łany, ulica Makowa) i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.265.2021
Uchwała Nr XXXV.265.2021 w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 16
Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko (ulica Rolna, ulica Gajowa, ulica Widokowa, ulica Zielna, ulica Walizerska) i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.266.2021
Uchwała Nr XXXV.266.2021 w sprawie nadania nazw ulic położonych w miejscowości Dzierzążenko stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. 17
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania za ochronne lasów położonych na terenie gminy Złotów, będących w zarządzie Nadleśnictwa Lipka otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania za ochronne lasów położonych na terenie gminy Złotów, będących w zarządzie Nadleśnictwa Lipka i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.267.2021
Uchwała Nr XXXV.267.2021 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania za ochronne lasów położonych na terenie gminy Złotów, będących w zarządzie Nadleśnictwa Lipka stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
[bookmark: _Hlk82435735]Ad. 18
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej dz. nr 111 obręb Górzna, stanowiącej własność Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej dz. nr 111 obręb Górzna, stanowiącej własność Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.268.2021
Uchwała Nr XXXV.268.2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej dz. nr 111 obręb Górzna, stanowiącej własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad. 19
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu 
i przechodu na nieruchomości gruntowej w miejscowości Nowiny dz. nr 526 obręb Dzierzążenko, stanowiącej własność Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej w miejscowości Nowiny dz. nr 526 obręb Dzierzążenko, stanowiącej własność Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.269.2021
Uchwała Nr XXXV.269.2021 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej w miejscowości Nowiny dz. nr 526 obręb Dzierzążenko, stanowiącej własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Ad. 20
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego lokalizacji instalacji fotowoltaicznych 
na terenie Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego lokalizacji instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.270.2021
Uchwała Nr XXXV.270.2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego lokalizacji instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Ad. 21
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały 
Nr XXXV.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXV.397.2018 Rady Gminy Złotów 
z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXXV.271.2021
Uchwała Nr XXXV.271.2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały 
Nr XXXV.397.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozwoju zabudowy na terenie Gminy Złotów stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Ad. 22                                                                                    
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby złożyć jakąś interpelację na piśmie, zapytanie? Oddał głos radnemu Janowi Bulawie. 
Jan Bulawa – powiedział, jeżeli można, to chciałbym najpierw odczytać. To wynika z tego, co dyskutowaliśmy we wtorek na Komisjach. Wniosek złożyłem do Wójta Gminy Złotów i Rady Gminy Złotów. Zwracam się z prośbą do Wójta Gminy Złotów pana Piotra Lacha i do Radnych Gminy Złotów o wspólne przygotowanie i przedstawienie kosztów utrzymania szkół publicznych i niepublicznych w naszej Gminie i wystąpienie do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie subwencji na utrzymanie oświaty w Gminie Złotów. Szkoły publiczne i niepubliczne w Gminie Złotów są bardzo dobrze wyposażone w materiały dydaktyczno – naukowe i obsługuje je doświadczona kadra pedagogiczna. Wielką stratą dla społeczności Gminy będzie, jeżeli nastąpi wygaszanie tych wiejskich szkół ze względów ekonomicznych. Przedstawię to myśmy dyskutowali przez ponad godzinę czasu we wtorek 
z tego nic nie wynika, a wiem, że Ministerstwo posiada rezerwę oświatową i uważam, że należy spróbować napisać pismo, może dostaniemy odpowiedź, może nie, ale jeżeli nie spróbujemy, to nie będziemy wiedzieli, czy są jakieś środki, czy ich nie ma. I miałbym prośbę, żeby taki wniosek przygotować i przesłać do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dziękuję.
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu. Powiedział, myślę, że nad tym problem nie dyskutujemy od ostatniej Komisji, tylko dyskutujemy już od zeszłego roku. I tak naprawdę to drepczemy w miejscu, bo widzimy jaka jest sytuacja, a tak naprawdę, no sami nie wiemy teraz, w jakim kierunku pójść. Myślę, że dobra to inicjatywa, bo po prostu, chociaż ślad zostanie, po tym, że Rada to widzi i nie zostawia tego problemu, od tak sobie. Bo nie tylko my ten problem mamy związany z oświatą, ale praktycznie wszystkie gminy. Większość gmin w całym kraju i wszyscy biją na alarm, ale no jest ze strony rządowej, no nie widać żadnej reakcji. Myślę, że Panie Wójcie, dotarło ta interpelacja do Pana. Myślę, że przekazana zostanie ona. W zeszłym roku mieliśmy takie te szczegółowe wyliczenia na żądanie tutaj radnych. I myślę, że z takimi szczegółowymi wyliczeniami, również z tym stanem posiadania w naszych szkołach jak również dzieci, nie dzieci, koszty utrzymania. 
Te całe dokumenty zebrać i po prostu wysłać nawet. Ja byłem tutaj w takiej zakulisowej dyskusji skłonny nawet, żeby takie materiały przygotować i po prostu wysłać również do kuratora oświaty. Przedstawić mu, jak sytuacja wygląda i po prostu jak to on widzi jego zdaniem. Jakiś, no nie wiem program naprawczy. Dziękuję bardzo, czy jeszcze ktoś 
z Państwa. Dziękuję. 
Ad. 23
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że na poprzedniej sesji takowych nie było.
Ad. 24
Wolne wnioski i informacje.
Sławomir Czyżyk – oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 
Piotr Lach – powiedział, Tak jak wspominaliśmy większe rzeczy zostały uzgodnione na Komisjach. I tam szeroka dyskusja się przetoczyła, ja tylko chciałbym. Tak w woli wyjaśnienia. Ponieważ gdzieś tutaj w lokalnej prasie ukazały się nasze zdjęcia z momentu podpisania takiego wstępnego porozumienia dotyczącego utworzenia organizacji turystycznej. Od wielu lat były na ten temat rozmowy. Jedne samorządy bardziej się w to angażują, drugie mniej. Gmina Złotów akurat ma bardzo wiele walorów turystycznych. Natomiast zainteresowanie mieszkańców rozwojem czy podjęciem tego, tej formy działalności gospodarczej jest relatywnie nieduże. Jak widzieliśmy z różnych tutaj też doniesień medialnych. Nawet zainteresowanie parkami krajobrazowymi jest bardzo różne. Więc zakładamy, że wielu mieszkańców ceni sobie spokój. Mamy bardzo piękne, duże akweny wodne, ale tam też no nie ma jakiś masowego, masowego rozwoju turystyki, czy też masowego podejmowania przez mieszkańców działalności na przykład agroturystycznej. Natomiast no takie pojedyncze przykłady są. Natomiast nasi sąsiedzi tutaj, jeśli chodzi 
o miasto Złotów, miasto Jastrowie już wcześniej takie inicjatywy podejmowały. Również podejmowała Gmina Zakrzewo, do tego działania włączyła się Gmina Krajenka. Te jednostki dostrzegały potrzebę zintensyfikowania działań w zakresie rozwoju turystyki, zwiększenia możliwości pozyskiwania środków na te cele. Ponieważ między innymi Krajenka miała wcześniej doświadczenia z takiego Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, gdzie pozyskała między innymi na kanalizację, dosyć znaczne środki, wydawałoby się, że kanalizacja z turystyką niewiele ma wspólnego, a jednak. Ja myślę, że wszystko w ogóle co robimy na terenie Gminy w zakresie infrastruktury, to jest element, który w przyszłości przyczyni się do tego, że ten rozwój turystyki stopniowo będzie postępował. Myślę, że uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej wpływa korzystnie na akwen, na nasze akweny wodne. Powstająca infrastruktura w zakresie ścieżek rowerowych, czy w ogóle dróg. To są wszystko elementy, które docelowo poprawią możliwość poruszania się przez turystów na terenie naszej Gminy. Natomiast jestem osobą, która woli realizować właśnie te zadania 
i mniej zajmować się jakimś wróżeniem z fusów. Natomiast uznałem, że Gmina Złotów jako ten element łącznikowy pomiędzy, między innymi i Jastrowiem i Złotowem no powinna też do tego wkroczyć. Wielokrotnie wskazywano, że ja być może zbyt wąsko patrzę na pewne sprawy, za dużo koncentruję się na Gminie. A być może powinniśmy szerzej wyjść poza teren Gminy. Też, to takie głosy pojawiały się w przypadku dyskusji na temat zagospodarowania torowiska w stronę Więcborka. No być może trzeba stworzyć jakiś produkt, który będzie przyciągał turystów na teren naszej Gminy. Natomiast ciągle uważam, że mamy bardzo dużo podstawowych zadań do zrealizowania i głównie chcielibyśmy się na tym skoncentrować. Natomiast tutaj, że tak powiem dałem się przekonać i wyraziliśmy taką wolę utworzenia lokalnej organizacji turystycznej działającej w formie stowarzyszenia. Będzie się to nazywało Wielkopolskie Zdroje, lokalna organizacja turystyczna. W skrócie jest to WZLOT 
i będziemy tutaj chcieli przystąpić do stowarzyszenia w charakterze członków założycieli. Oczywiście to stowarzyszenie pewnie będzie się poszerzało, swoje zakresy. Pewnie również będą przystępowały inne podmioty do tego. Naszym działaniem byłoby kreowanie 
i upowszechnianie wizerunku regionu jako atrakcyjnego turystycznie. Działanie na rzecz rozwoju turystyki, a także integracja środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego 
i zawodowego oraz osób i instytucji, organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym regionu. Ukłonem w naszą stronę było to, że to podpisanie odbyło się na Jeziorze Sławianowskim w Buntowie na fajnej tratwie, która powstała z inicjatywy lokalnego przedsiębiorcy. Czyli to jest, to wskazuje, że ten zarodek tego potencjału gdzieś tam na naszym terenie jest i dlatego tam miało miejsce podpisanie. My jako partner też uczestniczyliśmy w przygotowaniu wniosku Miasta Złotów o przyznanie funduszy norweskich. Ten wniosek zakończył się sukcesem. Miasto otrzymało oczywiście nie takie środki, jakie pierwotnie chciało. Natomiast i tak uważam, że to jest, jest sukces 
i w pewnym sensie wsparliśmy tutaj naszego sąsiada. W tym zakresie uważam, że takie otwarcie jest ze wszech miar korzystne. Natomiast, dlaczego o tym mówię, dlatego że pojawiły się jakieś komentarze dotyczące nie wiem jakiegoś kształtu przyszłego polityki 
w powiecie, że nieprzypadkowy dobór osób na zdjęciu i tak dalej. No dementuję tego typu informacje. Nie ma tutaj żadnego podłoża politycznego. To nie jest spotkanie przeciwko komukolwiek. Myślę, że każdy z samorządu, który wyrazi taką chęć, będzie mógł do takiego stowarzyszenia przystąpić i działać na rzecz rozwoju turystyki. Natomiast na nasze tutaj kalkulowanie każdego naszego ruchu, każdego uścisku dłoni w kategoriach politycznych. 
My samorządowcy naprawdę czasami nie wiemy, w którą stronę się odwrócić. Ponieważ dla dobra naszych mieszkańców staramy się pozyskiwać środki ze wszystkich możliwych źródeł 
i czasami spotykamy się z komentarzami, że staliśmy z tym przedstawicielem, takiej partii, innej partii, z kim rozmawialiśmy, czy nie rozmawialiśmy. My mamy reprezentować naszą Gminę na zewnątrz. Do tego zostaliśmy powołani. Mamy realizować zadania postawione przez społeczeństwo i radę i pozyskiwać na to środki i tak też będziemy działali. Nasze poglądy polityczne, one oczywiście mają znaczenie, ale dla nas osobiście, nie dla naszych mieszkańców. I tutaj dementuję wszelkie doniesienia na temat jakiegokolwiek podtekstu politycznego w tym zakresie. Także dziękuję bardzo, jeżeli są jakieś pytania. Ten temat oczywiście będzie się rozwijał, dalsze informacje będziecie Państwo na ten temat uzyskiwali. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Proszę bardzo, też koleżanki, uczestników dzisiejszej sesji. Może ktoś chciałby zabrać głos. Proszę bardzo, kolega radny Andrzej Białczyk. 
Andrzej Białczyk – powiedział, ja chcę przypomnieć o dożynkach w sobotę. Na sobotę prosimy wszystkich kolegów radnych, sołtysów przekazać tam w swoich miejscowościach. Godzina 13.30 zbiórka wieńców, 14.00 msza święta, a dalej według programu. Proszę, żeby trzymać kciuki za pogodę. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zaproszenie. Powiedział – nawet gdyby nie było tego oficjalnego zaproszenia to sami byśmy się wprosili.
Sławomir Czyżyk – poinformował, że wpłynęła petycja do Rady Gminy Złotów. Petycja dotyczy przedsięwzięcia budowa budynku inwentarskiego tuczarni trzody chlewnej. Myślę, że każdy zapoznał się z tą petycją. No ale żeby zachować procedury, musimy teraz poprzez głosowanie rady przyjąć petycję i przekazać to naszemu koledze do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na ręce kolegi Bartłomieja Batko. To proszę bardzo, kto jest za przyjęciem petycji lub przeciw lub się wstrzymuje proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Zamykam głosowanie. Stwierdzam, iż wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem petycji. W związku z tym Kolego radny przekazuję tą petycję na kolegi ręce 
i myślę, że Komisja się zajmie tą petycją i odpowiednie, stosowne wnioski przedstawi, 
w odpowiednim terminie. Proszę bardzo, głos ma kolega radny Bartłomiej Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, dziękuję bardzo. Oczywiście Komisja zajmie się tą sprawą. Przy czym jest to temat, jak wszyscy wiedzą taki dość społecznie drażliwy. Natomiast 
z mojego, z tego miejsca chcę zapewnić, że Komisja zawsze podchodzi do każdej sprawy, każdej petycji wniesionej do Rady Gminy w sposób całkowicie obiektywny i niezależny. Tak, żeby była zgodnie przede wszystkim z obowiązującym prawem i naszymi tutaj uwarunkowaniami, naszej Gminy. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koledze. Drodzy Państwo jeszcze jednym musimy tutaj zająć. Bo Koleżanki i Koledzy radni wiedzą, ale wpłynęło pismo 
z różnych instytucji tutaj popierających to przedsięwzięcie Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919 roku, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie, Muzeum Narodowe w Poznaniu. Chodzi 
o ustanawianie dnia 27 grudnia świętem państwowym. I tutaj mamy jeszcze podpiętą do tego pisma uchwałę sejmiku wojewódzkiego, który się przychylił do tego, a do nas się zwrócili również o poparcie tej inicjatywy i nasze poparcie by wyglądało tak w formie takich, złożenia takiej deklaracji indywidualnej. To co mówiłem na Komisjach. W związku z tym byśmy musieli teraz tutaj to przegłosować i te deklaracje każdy tutaj z radnych posiada, który będzie, proszę bardzo, Panie Wójcie. 
Piotr Lach – powiedział, chciałbym zabrać głos w tej sprawie. Oczywiście, wiemy dobrze, że kolejne pomysły świąt one są różnie odbierane. Pracodawcy są przerażeni kolejnym dniem, 
w którym nie będzie produkcji. Pracownicy, oczywiście są zadowoleni. Natomiast myślę, że nie powinniśmy patrzeć na to pod tym kątem. Natomiast chodzi tutaj też o pewne wykazanie też pewnej spójności z Województwem Wielkopolskim. Mamy tutaj opinię całego szeregu organizacji łącznie z sejmikiem. Dobrze wiemy, że jeszcze nie tak dawno rozpatrywano kwestie przyłączenia nas do Województwa Środkowopomorskiego. Wtedy wykazywaliśmy duże związki z Województwem Wielkopolskim. I w związku z tym wydaje mi się, że oczywiście każdy podejmie tą tutaj decyzję zgodnie z własnym sumieniem. Natomiast wydaje mi się, że mimo położenia naszego na rubieżach Wielkopolski, należałoby też być może uwzględnić przy podejmowaniu decyzji, jednak tą przynależność do Wielkopolski 
i Powstanie Wielkopolskie na terenie złotowszczyzny ono miało taki charakter już bardzo znikomy. I tutaj dobrze wiem, że już bardziej na południe naszego regionu Krajny już jest więcej przykładów i bohaterów tego powstania. Natomiast, jeżeli traktujemy, chcemy się traktować i chcemy być traktowani przez władze województwa, jako równorzędni partnerzy 
i członkowie tej wspólnoty wielkopolskiej, to myślę, że te elementy też należałoby uwzględnić. Natomiast oczywiście zdajemy sobie sprawę, że nasza czy Państwa tutaj opinia w tej sprawie ona jeszcze nie do końca przesądza o tym, czy takie święto zostanie ustanowione. Natomiast ono pokaże pewien kierunek właśnie naszego myślenia na rubieżach Wielkopolski. Czy chcemy z tą Wielkopolską być i uczestniczyć w tym dorobku 
i dziedzictwie historycznym, czy też nie. Także taka moja tutaj dygresja. Oczywiście decyzja należy do Państwa. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Czy ktoś jeszcze chciałby w tej kwestii coś dopowiedzieć? Proszę bardzo, kolega radny Tadeusz Brzeziński.
Tadeusz Brzeziński – powiedział, chciałbym dwa zdania może dołożyć, że teraz czy to święto jako narodowe, powstanie czy nie, ale fakt właśnie tych Powstań Wielkopolskich, czy Powstań Śląskich w tym okresie wielki wpływ miało właśnie na kształt Polski i na tą Polskę, jaką mamy. Fakt, że później, te czasy komunistyczne i tak dalej gdzieś to wszystko, też to trochę poprzekręcały. Ale fakt jest ta i tą historię często chciano zatrzeć i najchętniej, żeby zapomnieć o niej. Jednak działania obecne, jakby przywracają troszeczkę ważność tego, tych ludzi, ich poświęcenia, patriotyzmu i wielkiej ofiarności. Nie wiem, czy dzisiaj stać nas by było na taki heroizm. Ludzie walczyli, ginęli no i wywalczyli ten kształt Polski, jaką mamy. Więc uważam, że jako wsparcie takich działań jest bardzo konieczne i wskazane, żeby dać nawet do karty historii nauczania w szkołach i tak dalej. Te rzeczy mówić i żeby one 
w młodym pokoleniu szczególnie były mocno, mocno wpajane. Dziękuję. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Proszę, kolega radny Bartłomiej Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, ja tylko krótko, bo tutaj panowie już dużo powiedzieli na temat. Ja tylko zwrócę uwagę, że rzeczywiście ciekawe spostrzeżenie tutaj Pana Wójta, 
że rzeczywiście ta nasza deklaracja może umocnić nasze związki z Wielkopolską, bo jak wiemy na przestrzeni lat, byliśmy związani do Słupska, Koszalina, Szczecina, Bydgoszczy po Poznań. I teraz może rzeczywiście jak już tak długo jesteśmy w tej Wielkopolsce. I zaczęło się to od naszej przynależności, naszego powiatu do Województwa Wielkopolskiego ze względu na powiązania historyczne. To może rzeczywiście tego typu inicjatywy, tego typu działania wzmacniają tylko, te nasze połączenie i stabilizują, to już na dłuższy czas. Natomiast co do samego święta nie wiem, jak jest z prawnego punktu widzenia, ale może jeśli to będzie święto narodowe, to może to będzie dzień roboczy, mimo wszystko i nie będzie, 
że tak powiem tragedii. Dziękuję, zachęcam do głosowania za. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabrany głos. Czy jeszcze ktoś z Państwa. Skoro nie, Drodzy Państwo, nie ma chętnych. W związku z tym poddaję ten punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych – 
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	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
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	Alicja Szewczuk
	X
	
	


Sławomir Czyżyk – stwierdzam, iż w głosowaniu brało udział 15 radnych. Wszyscy radni opowiedzieli się za. W związku z tym Drodzy Państwo, każdy z Was ma indywidualną deklarację. Proszę o podpisanie tej deklaracji, złożenie u Magdy. Zostanie to wysłane. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, w związku z wyczerpaniem dzisiejszego porządku obrad. Dziękuję wszystkim serdecznie za przybycie. Przypominam jeszcze raz tutaj w imieniu kolegi, żeby naprawdę zaszczycić swoją obecnością. Sobotnie święto, to będzie podwójne święto w Świętej. Bo będzie i święto plonów i święto 600 – lecia tejże miejscowości. Kawał historii, oby tylko nam pogoda dopisała. Organizacyjnie będzie na pewno wszystko przygotowane na perfekt. Bo to tutaj widać, jak wszyscy się spinają, zaangażowani są. Jak tam w Świętej, co tam się dzieje, krawężniki malowane, no już są pomalowane. Drodzy Państwo jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję. Cieszę się, że wszyscy w doborowych minach, po tej takiej dłuższej przerwie wakacyjnej. Nikogo nie brakuje odpukać wśród nas. Wszyscy, zdrowi, uśmiechnięci i niech tak pozostanie. Dziękuję bardzo. 
Ad. 25 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXXV sesję Rady Gminy Złotów.
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